
 

 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

----------------------------------- 

 

rendelete 

 

Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve végrehajtásának alapvető 

szabályairól és felelős intézményeiről szóló 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 

módosításáról 

 

A Kormány az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 15a–15c. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve végrehajtásának alapvető 

szabályairól és felelős intézményeiről szóló 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet [a 

továbbiakban: 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet] 1. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül 

ki: 

 

„(1a) E rendeletet kell alkalmazni a HET intézkedési listában tervezett, az (1) bekezdéstől 

eltérően a központi költségvetés terhére megvalósuló beruházások és reformok esetében is.” 

 

2. § 

 

(1) A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 2. § 8. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában) 

 

„8. HET intézkedési lista: olyan tervezési dokumentum, amely a teljes végrehajtási időszakra 

vonatkozóan programterületenkénti bontásban tartalmazza a HET intézkedéseket, szükség 

szerint azok támogatási formáját, eljárásrendjét és finanszírozási forrását is.” 

 

(2) A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 2. § 13a. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában) 

 

„13a. pénzügyi eszköz: az Unió általános költségvetésére alkalmazandó pénzügyi szabályokról 

(átdolgozás) szóló, 2024. szeptember 23-i (EU, Euratom) 2024/2509 európai parlamenti és 

tanácsi rendelet [a továbbiakban: (EU, Euratom) 2024/2509 európai parlamenti és tanácsi 

rendelet] 2. cikk 30. pontja szerinti támogatási intézkedés, ideértve az Európai Regionális 

Fejlesztési Alapra, az Európai Szociális Alap Pluszra, a Kohéziós Alapra, az Igazságos Átmenet 

Alapra és az Európai Tengerügyi, Halászati és Akvakultúra-alapra vonatkozó közös 

rendelkezések, valamint az előbbiekre és a Menekültügyi, Migrációs és Integrációs Alapra, a 

Belső Biztonsági Alapra és a határigazgatás és a vízumpolitika pénzügyi támogatására szolgáló 



 

 

eszközre vonatkozó pénzügyi szabályok megállapításáról szóló, az Európai Parlament és a 

Tanács 2021. június 24-i (EU) 2021/1060 rendelete 58. cikk (5) bekezdése szerinti, egyetlen 

pénzügyi eszköz műveletben kombinált támogatást is, valamint e rendelet 1. § (1a) bekezdése 

szerinti források esetében a pénzügyi eszközt végrehajtó szerv által végrehajtott 

intézkedéseket.” 
 

3. § 

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 14. § b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság) 

 

„b) azonosítja a lehetséges összeférhetetlenségi helyzeteket, a 14. § a) pont szerinti mintavételes 

összeférhetetlenségi ellenőrzéseihez kapcsolódóan a kockázatalapú mintavétel folyamatában, 

valamint az ellenőrzési tevékenysége végrehajtása során az ARACHNE kockázatértékelő 

eszközt is alkalmazza, kockázatelemzést végez,” 

 

4. § 

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 23. § a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E Fejezet szabályait) 

„a) az (EU, Euratom) 2024/2509 európai parlamenti és tanácsi rendelet 61. cikkével,” 

(összhangban kell értelmezni és alkalmazni.) 

 

5. § 

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet a következő 26/A. alcímmel egészül ki: 

 

26/A. Áttérés a projekt 2021–2027 programozási időszakban végrehajtott operatív program 

keretén belüli felhívás  kerete terhére történő finanszírozására 

 

„89/A. § (1) A nemzeti hatóság és az érintett, 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet szerinti irányító 

hatóság egyetértése esetén a projekt 2021–2027 programozási időszakban végrehajtott operatív 

program felhívása kerete terhére történő finanszírozására lehet áttérni (ezen alcím 

alkalmazásában a továbbiakban: áttérés), ha 

a) a projekt keretében megvalósított tevékenység megfelel valamely, a 256/2021. (V. 18.) 

Korm. rendelet szerint meghirdetett felhívás céljának és követelményeinek, 

b) az áttérés segíti az indikátorok, vagy az abszorpció teljesítését,  

c) az áttérés nem okoz kettős finanszírozást, 

d) az áttérést az uniós állami támogatási szabályok lehetővé teszik, valamint 

e) az áttérés megfelel az (EU) 2021/241 rendeletnek és az (EU) 2021/1060 európai parlamenti 

és tanácsi rendeletnek, valamint a 256/2021. (V. 18.) Korm. rendeletnek, továbbá az 

elszámolható költségekről szóló, az NFK készített útmutatónak. 

(2) Az áttérést a nemzeti hatóság kezdeményezi.” 

 

6. § 

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 140. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 



 

 

„(2a) Ha a szokásos piaci ár a (2) bekezdés b) pontja szerinti módszer alkalmazásával – több 

érvényes ajánlat hiányában – nem volt meghatározható, a hiányzó ajánlat valamely teljesítésre 

alkalmas lehetséges szállító az ajánlattételi határidő lejártát követően 15 napon belüli online 

árajánlatával pótolható. Az ajánlatoknak, alátámasztó dokumentumoknak összehasonlíthatónak 

kell lenniük, és bizonyíthatóan meg kell felelniük az ajánlatkérésben meghatározott 

követelményeknek.” 

 

7. § 

 

(1) A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 179. §-a a következő (4b) bekezdéssel egészül ki:  

 

„(4b) A köztartozási adatok mindaddig érvényesek, amíg a tartozásadatokban bekövetkező 

változásokról az adóhatóság nem küld tájékoztatást a nemzeti hatóság részére a monitoring és 

információs rendszeren keresztül vagy a végső kedvezményezett nem nyújt be hét napnál nem 

régebbi nemleges adóigazolást.” 

 

(2) A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 179. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

„(7) A folyósítandó előleg összeg átutalásának kezdeményezését megelőzően  szállítói 

finanszírozás, valamint engedményezés esetén a nemzeti hatóság az (1)–(6) bekezdés szerint 

vizsgálja, hogy a  szállítóval, valamint az engedményessel szemben átutalást kizáró ok fennáll-

e.”  

 

(3) A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 179. §-a a következő (8) bekezdéssel egészül ki: 
 

„(8) A támogatási összeg átutalásának kezdeményezését megelőzően szállítói finanszírozás, 

valamint engedményezés esetén a nemzeti hatóság az (1)–(6) bekezdés szerint – a (3) bekezdés 

f) pontja kivételével –  vizsgálja, hogy a  szállítóval, valamint az engedményessel szemben 

átutalást kizáró ok fennáll-e.”  

 

8. § 

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 222. § (2) bekezdés j) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

(Követelést kell előírni) 

„j) a támogatási szerződés közös megegyezéssel történő megszüntetése esetén, ha az elszámolás 

alapján a végső kedvezményezettet visszafizetés terheli, valamint a támogatási szerződés 

felbontásakor, ha már történt kifizetés,” 

 

9. § 

  

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 225. §-a a következő e) ponttal egészül ki: 

(Nem kell kamatot fizetni) 

„e) a 177. § (1) bekezdése szerinti határidő lejárta és a kifizetési kérelemről történő döntés 

közötti időtartamra.” 

 

10. § 

 



 

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 65. Hatályba léptető és átmeneti rendelkezések alcíme a 

következő 237/F. §-sal egészül ki: 

„237/F. § (1) E rendeletnek a Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve 

végrehajtásának alapvető szabályairól és felelős intézményeiről szóló 373/2022. (IX. 30.) 

Korm. rendelet módosításáról szóló …/2024. (… …) Korm. rendelettel [a továbbiakban: 

…/2024. (… …) Korm. rendelet] megállapított rendelkezéseit a …/2024. (… …) Korm. 

rendelet hatálybalépését megelőzően 

a) keletkezett támogatási jogviszonyokra, valamint 

b) megkezdett és a …/2024. (… …) Korm. rendelet hatálybalépésekor még folyamatban lévő 

eljárásokban 

is alkalmazni kell.” 

 

11. § 

   

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet  

a) 2. § 7. pontjában az „a HET-ben meghatározott és” szövegrész helyébe a „HET alapján” 

szöveg és a „szereplő jóváhagyott” szövegrész helyébe a „megjelent,” szöveg lép, 

b) 11. § (8) bekezdésében a „gondoskodik” szövegrész helyébe a „dönthet” szöveg,  

c) 12/B. § (6) bekezdésében a „gondoskodik” szövegrész helyébe a „dönthet” szöveg, 

d)24. § (2) bekezdésében a „2018/1046” szövegrész helyébe a „2024/2509” szöveg, 

e) 25. § (3) bekezdésében a „2018/1046” szövegrész helyébe a „2024/2509” szöveg, 

f) 26. § (3) bekezdésében a „2018/1046” szövegrész helyébe a „2024/2509” szöveg, 

g) 27. § (2) bekezdésében a „2018/1046” szövegrész helyébe a „2024/2509” szöveg, 

h) 29. § (5) bekezdésében a „2018/1046” szövegrész helyébe a „2024/2509” szöveg, 

i) 34. (1) bekezdésében a „munkatársa, továbbá” szövegrész helyébe a „munkatársa, a nemzeti 

hatóság megbízásából eljáró személy, továbbá” szöveg, 

j) 91. § (1) bekezdés m) pontjában a „harminc” szövegrész helyébe a „hét” szöveg,  

k) 179. § (4a) bekezdésében a „30” szövegrész helyébe a „hét” szöveg, 

l) 180. § (1) bekezdésében a „tízezer” szövegrész helyébe a „százezer” szöveg, 

m) 228. §-ában a „2018/1046” szövegrész helyébe a „2024/2509” szöveg 

lép. 

 

12. § 

 

Hatályát veszti a 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 

a) 2. § 5. pontja, 

b) 67. § (3) bekezdése, 

c) 2. melléklet 8.4. pontja. 

 

13. §   

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő ötödik napon lép hatályba. 

 

  

 

 

  ( Orbán Viktor ) 

             miniszterelnök 

 


